
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Чинеевская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

№ 26                                                                                                            от 26 апреля 2023 года 

О разработке комплекса 

 организационно-управленческих  

мероприятий (дорожной карты) 

 по реализации ООП НОО, ООО, СОО  

и оценке результатов его реализации 

 

В соответствии с Федеральным законом №371 от 24.09.2022г. , решением педагогического 

совета ( протокол № 2 от 11.01. 2023г) 

Приказываю: 

 

1. С  01.09.2023г. непосредственно применять в МКОУ «Чинеевская средняя 

общеобразовательная школа»  образовательные программы, разработанные в 

соответствии  с   федеральными основными общеобразовательными программами (далее 

ФООП) и обновлёнными ФГОС НОО. ФГОС ООО, ФГОС СОО. 

2. Создать рабочую группу по приведению ООП в соответствие с ФООП. 

2.1.  Рабочей группе разработать дорожную  карту по реализации основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования. 

3. Заместителю директора по УВР: 

3.1. Информировать участников образовательных отношений об организации 

образовательной деятельности с непосредственным применением  ФООП 

3.2. Оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации ФООП. 

3.3. Обеспечить мониторинг реализации ФООП. 

3.4. Разместить ФООП в форме электронного документа на официальном сайте 

учреждения в разделе «Образование» до 30.03.23г. 

3.5. Разместить ООП НОО, ООО, СОО на официальном сайте учреждения до 

30.08.2023г. 

3.6. Ознакомить педагогических работников с настоящим приказом  под подпись. 

 

4. Признать утратившим силу приказ № 23 от 30.08. 22г. «Об утверждении основных 

образовательных программ ООП НОО, ОО, СОО» 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:  

                                                                                              

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

Об утверждении комплекса 

 организационно-управленческих  

мероприятий (дорожной карты) 

 по реализации ООП НОО, ООО, СОО  

и оценке результатов его реализации 

 

 

Состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП 

 

Председатель рабочей группы: 

 Морозова Н.А., директор образовательной организации.  

Члены рабочей группы: 

 Галкина Н.В., заместитель директора по УВР.  

 Хмелевская Н.М., заместитель директора по ВР.  

 Клепалова Т.А., руководитель методического объединения учителей начальных классов. 

Мухортикова Г.Г., руководитель методического объединения учителей математического и 

естественно-научного цикла.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


